
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva, 3. 12. 2024  

 
Vydejte se na novoroční výlet s Klubem českých turistů - Novoroční 
čtyřlístek, tipy na Silvestr a Nový rok 2025 

 
 
Vydejte se na konci roku nebo 1. ledna na jeden z více než sedmdesáti 
novoročních výletů pořádaných Klubem českých turistů po celé České 
republice. Série tradičních pochodů s názvem Novoroční čtyřlístek podpoří i 
tentokrát vyznačení nových vozíčkářských tras.    
 
Oblíbenými cíli novoročních výletů KČT jsou rozhledny, kopce či turistické chaty, kde 
pro vás bude připraven novoroční program v podobě občerstvení, opékání špekáčků 
nebo hudebního vystoupení.  "Jedná se o tradiční akce s obrovským zájmem turistů, 
veřejnosti a rodin s dětmi. Mezi nejvýznamnější akce KČT patří letos 50. ročník 
Novoročního pochodu na Ještěd v Liberci. Také Novoroční pochod z Bolevce do 
Bolevce u Plzně slaví letos 50. ročník a Novoroční výstup na Babí lom u Brna se 
koná již po 53." říká Zdeněk Cabalka, předseda Programové rady KČT.     
 
Účastí na výletu Novoroční čtyřlístek si splníte hned čtyři novoroční předsevzetí: jdi 
na Nový rok na výlet, pozvi někoho ze svého okolí, poznej kus přírody a přispěj 
potřebným.  
 
Sbírkou pomáhá Klub českých turistů hendikepovaným spoluobčanům již od roku 
2004 a za vybrané prostředky značí nové vozíčkářské trasy nebo bezbariérově 
upravuje své turistické chaty. V současnosti je vyznačeno 20 vozíčkářských tras v 
celkové délce 155 km.  
 
"V letošním roce jsme vyznačili dvě nové vozíčkářské trasy. Nově mohou vozíčkáři 
vyrazit do přírody pohodlně na Domažlicku do přírodního parku Zelenov, nebo ve 
Středočeském kraji do Poděbrad, kde jsme pro ně vyznačili trasu lázeňským městem 
a také kolem řeky Labe,“ uvedl Cabalka.  
  
Za symbolické startovné ve výši 30 Kč získáte nejen dobrý pocit z příspěvku na tuto 
bohulibou činnost, ale obdržíte také nalepovací odznak, kalendářík a pamětní 
razítko.  
 
Celkem se pořádá 75 akcí po celé ČR – odkaz na propozice pochodů naleznete zde. 
Další informace o činnosti Klubu českých turistů najdete na stránkách www.kct.cz.   
Partnerem akce Novoroční čtyřlístek je společnost ČEZ.  
 

https://kct.cz/akce/vse/novorocni-ctyrlistek/0
http://www.kct.cz/


 

 

VÝBĚR Z AKCÍ NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 2024/2025  

 

Silvestrovskou Prahou za historií  

31. 12. 2024 

21. ročník pochod Silvestrovskou Prahou za historií startuje v 11.30 na piazzettě před 

Národním divadlem – náměstí Václava Havla. Jsou připraveny dvě trasy v délce 8 a 10 km.  

 
Novoroční výstup na Babí lom u Brna  
 
1. 1. 2025 

53. ročník pochodu na vrchol Babího lomu, Čtyřlístek u Lelkovadla. Hvězdicovitý výstup v 
délce 6 až 20 km.  
 

Silvestr na Chrudimce  

30.12.2024 

41. ročník pochodu k Filipovskému prameni Chrudimky u obce Paseky u Chlumětína. 
Hvězdicovitý výstup v délce 2 až 20 km v čase od 10 do 15 hodin.  
 
 

Výstup na Javořici s Vlastou Javořickou "Za studentský knoflík"  

31.12.2024 

27. ročník silvestrovského výstupu u příležitosti 45. výročí úmrtí spisovatelky Vlasty 
Javořické. Pochod v délce 15 km v libovolném čase. Slavnostní přípitek bude ve 12:30.  
 
 
Novoroční výstup na Ještěd v Liberci  

1. 1. 2025 

Letos 50. ročník tradičního výstupu na vrchol Ještědu. Start od 8:30 do 10:30. Pěší pochod v 
délce 5 km.  
 

Novoroční výstup z Bolevce do Bolevce 
 
1. 1. 2025 

Jubilejní 50. ročník pochodu od 9 do 13 hodin, cílem je ranč Šídlovák. Trasy v délce 7, 15 a 

23 km, nejkratší trasa je vhodná také pro kočárky.  

 
 
Novoroční výstup na Kozákov  
 



 

 

1. 1. 2025 

Již 47. ročník hvězdicového výstupu na Kozákov u Semil v čase od 9 do 15 hodin.  
 

Novoroční výstup na Čerchov  
 
1. 1. 2025 

27. ročník pochodu z Carpartic na Čerchov, start v 10 hodin, cíl ve 12 hodin. Trasa je dlouhá 
8 km.  
 
 

 

Kontakt pro média:  

Sabina Bergmanová, PR manažerka, RHA Communications, s.r.o. 
sabina.bergmanova@rha.cz, 775 553 533    
 

 

 

 


